
 

 1 

 

*CRDUX00KYFLR* 
CRDUX00KYFLR 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 77900 OLOMOUC 
sekce infrastruktury 

Sp. zn.: MO-STD0627/23-4/Vb V Olomouci dne 10. července 2023 
Č. j.: DUCR-42306/23/Vb Telefon: +420 972 741 315 (linka 333) 
Oprávněná úřední osoba: Vlachová Beáta Ing. E-mail: vlachova@ducr.cz 
 

P R O T O K O L  

z kontrolní prohlídky stavby provedené Drážním úřadem, jako drážním správním úřadem podle ustanovení 
§ 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“) a 
jako speciální stavební úřad pro stavby drah podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
v souladu s ustanovením  § 133 a následujícími stavebního zákona na stavbě dráhy: 
 

“ Elektrizace trati vč. PEÚ Brno – Zastávka u Brna, 2.etapa“ 

Datum a úkon, kterým byla kontrolní prohlídka zahájena: 

Kontrolní prohlídka byla zahájena dne 11. července 2023, kdy Drážnímu úřadu postoupil Městský úřad 
v Rosicích z důvodu věcné nepříslušnosti, podnět, který učinil dne 26. června 2023 podatel „VODA 
Z TETČIC z.s., sídlo: Hybešova 178, 664 17 Tetčice k zastavení stavebních prací na výše uvedené stavbě. 
 
Kontrolující: Ing. Beáta Vlachová, číslo pověření 000200 

Přítomni:  viz listina přítomných, která tvoří součást tohoto protokolu. Originál této listiny bude uložen 
ve spisu MO-STD0627/23-4/Vb 

 
Kontrolní prohlídka stavby se konala dne 11. července 2023 od  9.00 hodin, se zahájením  v žst. Rosice. 
 

P ř e d m ě t e m  
 
kontrolní prohlídky výše uvedené stavby dráhy je prověření podání podnětu, které bylo doručeno Drážnímu 
úřadu dne 4. července 2023 od Městského úřadu v Rosicích z důvodu věcné nepříslušnosti, který učinil dne 
26. června 2023 podatel „VODA Z TETČIC z.s., sídlo: Hybešova 178, 664 17 Tetčice k zastavení stavebních 
prací na výše uvedené stavbě. 
 
Předmětem kontrolní prohlídky je zejména prověření dodržení podmínek stavebního povolení vydané 
Drážním úřadem dne 02.02.2022 pod č.j. DUCR-4817/22/Vb. 

Průběh kontrolní prohlídky stavby: 

Úvodem byli přítomní seznámení s důvody výkonu kontrolní prohlídky stavby dráhy.  

Zúčastnění provedli prohlídku stavby, se zaměřením dodržení podmínek stavebního povolení. 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

Na místě stavby bylo zjištěno následující: 
 
Stavební práce na výše jmenované stavbě byly zahájeny a to zejména v lokalitách žst. Tetčice, výkopové 
práce v úseku mezi žst. Tetčice a zast. Rosice, část těchto prací probíhá v místech ochranného pásma 
vodního zdroje. Kontrolní prohlídka byla zahájena mimo jiné i za účasti zástupce Městského úřadu Rosice, 
odboru životního prostředí, Ing.Leoše Horáka, který informoval o místním šetření, které MěÚ Rosice 
vykonalo dne 30.6.2023 se závěrem, že na území stavby není nakládáno se závadnými látkami v rozporu         
s § 39 vodního zákona. K dnešnímu dni je situace stejná, v místě stavby nebyly skladovány závadné látky, 
nebyly pozorovány úniky či výskyt závadných látek v blízkosti ochranného pásma vodního zdroje. 
Schválený Havarijní plán, který je jednou z podmínek vydaného stavebního povolení, je dle předložených 
materiálů zhotovitele, v projednávání s dotčenými orgány ( zejména Lesy ČR..). Zhotovitel o doložení všech 
dokladů od dotčených orgánů na MěÚ Rosice potřebné ke schválení Havarijního plánu, bude informovat 
Drážní úřad v co nejkratším termínu.  
 
 
Kontaktní osoba za investora stavby: 
Ing. Jan Andrastche  
 
 
 
Závěr kontrolní prohlídky: 

 
Na základě zjištění kontrolní prohlídky lze konstatovat, že za předpokladu, že bude zajištěna na stavbě 
zvýšená pozornost na dodržení všech bezpečnostních předpisů, tak aby nedošlo k znečištění podzemních a 
povrchových vod závadnými látkami, lze v zahájených stavebních postupech pokračovat. Dále stavební 
stroje musí být v dobrém technickém stavu, budou dodržována preventivní opatření k zabránění případných 
úkapů a úniků ropných látek. O dodržování všech bezpečnostních opatření budou přeškoleni a poučeni 
všichni zaměstnanci.   
 
Skončeno, hlasitě přečteno,  podepsáno. 
 
Kontrolní prohlídka byla ukončena dne 11. července 2023 v 10.00 hodin. 
 
Podpisy přítomných: 
 
 
Beáta Vlachová     -      Drážní úřad Olomouc        v.r. 
Leoš Horák            -     MěÚ Rosice                       v.r. 
Jan  Andrastche     -      SŽ s.o., SSV                      v.r. 
Stanislav Sedláček -     Subterra a.s.                       v.r. 


		2023-07-28T07:46:22+0000


		2023-07-28T07:46:22+0000




